Привет  всем.

Очередной анализ и план развития.  Но в этот раз мы пойдем дальше и подготовим план на 2-а года.

Ну а теперь начнем анализ.

1. Проводим анализ текущего состояния:

А) Финансы : + 500 000.

Б) База – 3 уровень. 

В) Стадион - 45 000. 

Г) Состав.  В составе 32 игрока, из них 3 наёмника, своих  - 29 игроков, 13 ветеранов, 6 молодых (до 21 года) перспективных игрока.  СС-11- 60.64, СС-14 - 59.36, СС-17- 58.18

2. План на 1-й год.

Обязательно  нужен маркетинг  + юрцентр  3 уровня,  (3 слота по 3 млн = - 9 млн.)

Так как денег нет, то покупка молодых для прокачки существующими ветеранами, достаточно проблемный вопрос. Итак, нужно купить 1-го молодого игрока + 1 придет с базы (GK уже есть) и продать 4 ветеранов до треньки (4*1,5 -1*3 млн = 3 млн). После тренировки ветеранами продать оставшихся ветеранов старше 30 лет (6 * 0,8= 4,8 млн).

После всех этих движений получается 18 игроков, из которых 3 ветерана и 3 молодых, прокаченных  ветеранами с 3 –ми и 6-ю спецухами, силой под 38-45.

Ниже показано, кто во что вырастет. Красным выделены игроки, которые будут проданы, зеленым, то, что придет. 

	 
	 
	1 год начало
	1 год конец

	 
	 
	Возраст
	сила
	Спецухи
	Возраст
	сила
	Спецухи

	Молодой купленный игрок
	 
	16
	36
	 
	16
	38
	ХХ3

	Талант с ДЮСШ
	 
	16
	41
	 
	16
	43
	ХХ3

	Эндрю Картунен 
	GK
	18
	48
	Р2 В
	18
	53
	Р3В3

	Абдельхак Шабу 
	RD
	18
	46
	От
	18
	48
	От

	Абдель Хамид Шабана 
	RM/LM
	19
	55
	 
	19
	56
	 

	Миле Цаушев 
	CF/CM
	19
	48
	 
	19
	50
	 

	Виктор Карбахаль 
	CF/RF
	20
	60
	Уд
	20
	67
	Уд

	Александр Курсеков 
	GK
	21
	72
	Р3 В2
	21
	74
	Р3В3

	Снир Коэн 
	LD/CD
	22
	55
	Ск2 От
	22
	57
	Ск2 От

	Роже Эттер 
	LM/RM
	22
	52
	 
	22
	53
	 

	Янез Пате 
	CM/CD
	22
	51
	 
	22
	52
	 

	Карен Авоян 
	CM
	24
	58
	 
	24
	59
	 

	Диян Цветанов 
	CD/RD
	24
	56
	 
	24
	56
	 

	Драган Вукович 
	LF/CF
	26
	66
	Уд С3
	26
	67
	Уд С3

	Йовани Арречеа 
	CF/CM
	26
	54
	Уд
	26
	54
	Уд

	Деян Данчулович 
	LD/LM
	26
	52
	 
	26
	52
	 

	Милован Джокич 
	RD/LD
	26
	50
	Ск
	26
	50
	Ск

	Неманья Роган 
	RM
	27
	54
	 
	27
	54
	 

	Марко Данчулович 
	CD/CM
	30
	58
	Уд
	30
	58
	Уд

	Одиссей Фолфилос 
	CM/CF
	30
	55
	Уд
	30
	55
	Уд

	Марсело Эскаланте 
	CF
	30
	48
	 
	30
	48
	 

	Андреас Оттоссон 
	RF/CF
	31
	52
	Уд
	 
	 
	 

	Давор Франович 
	GK
	32
	55
	Р
	 
	 
	 

	Игор Томанович 
	CD
	32
	50
	От
	 
	 
	 

	Франклин Сулька 
	RD/LD
	32
	48
	Оп
	 
	 
	 

	Орхан Кайнак 
	CD/CM
	33
	52
	 
	 
	 
	 

	Фатау Дуада 
	GK
	33
	51
	Р
	 
	 
	 

	Тхонгчай Аккарапонг 
	CM/CD
	33
	51
	 
	 
	 
	 

	Асем Селиман 
	GK
	33
	50
	 
	 
	 
	 

	Александрос Андоноглу 
	RD/RM
	33
	48
	 
	 
	 
	 

	Константин Войку 
	CM/CD
	33
	47
	ПД
	 
	 
	 


Далее рассмотрим, финансы за год:

	 
	1 год начало
	1 год конец

	размер стадиона
	45 000
	69 000

	Кэш
	500 000
	34 000

	 
	 
	 

	Прибыль
	-466 000
	 

	Итого доход
	43 350 000
	 

	Доход от стадиона
	17 100 000
	 

	Клуб прогнозистов
	3 000 000
	 

	Доход от Кубка страны 
	950 000
	 

	Спонсорские выплаты
	8 000 000
	 

	Призовые
	3 500 000
	 

	Продажа игроков
	10 800 000
	 

	 
	 
	 

	Итого затраты
	43 816 000
	 

	Содержание стадиона
	4 864 000
	 

	Содержание базы
	7 752 000
	 

	ЗП игроков  
	4 200 000
	 

	Тренировка на базе 
	1 250 000
	 

	Расширение Базы
	9 000 000
	 

	Расширение стадиона
	16 750 000
	 

	Покупка игроков
	3 000 000
	 


Как видно, стадион возможно расширить  до 69 000, достроить три слота в базе, вырастить состав до СС-11- 59.73, СС-14 - 58.12, СС-17- 56.88. Создается впечатление, что идет регресс, но мы сделали хороший задел на развитие команды. Посмотрим, что будет в начале сезона.

3. План на 2-й год.

Ко второму году мы подошли с уже построенной базой 3. И начинаем копить понемногу на Б4.

Стадион достраиваем до 70 000.

По составу. За счет старения, состав подрос достаточно сильно СС-11- 61.45, СС-14 - 59.78, СС-17- 58.41. Но главное, что у нас молодежь с отличными основными спецухами.

Так как у нас есть только три ветерана, а тренировать нужно 3-х человек, то ужо еще докупить 6 ветеранов. На это мы потратим 6*2 млн= - 7,2 млн. Но так как мы все равно их продадим, то в Ростер я их не вношу. А по деньгам получается 6* 800 000= +4 800 000.

После всех этих движений получается 19 игроков, 6 игроков- основа, достаточно сильных и с отличным набором спецух.

Ниже показано, кто во что вырастет. Красным выделены игроки, которые будут проданы, зеленым, то, что придет. 

	 
	 
	2 год начало
	2 год конец

	 
	 
	Возраст
	сила
	Спецухи
	Возраст
	сила
	Спецухи

	Талант с ДЮСШ 2
	 
	16
	40
	 
	16
	42
	XX3

	Молодой купленный игрок
	 
	17
	42
	ХХ3
	17
	50
	XX3YY3

	Талант с ДЮСШ
	 
	17
	47
	ХХ3
	17
	57
	XX3YY3ZZ1

	Эндрю Картунен 
	GK
	19
	57
	Р3В3
	19
	65
	Р3В3

	Абдельхак Шабу 
	RD
	19
	52
	От
	19
	54
	От2

	Абдель Хамид Шабана 
	RM/LM
	20
	59
	 
	20
	62
	 

	Миле Цаушев 
	CF/CM
	20
	53
	 
	20
	55
	 

	Виктор Карбахаль 
	CF/RF
	21
	70
	Уд2
	21
	75
	Уд3

	Александр Курсеков 
	GK
	22
	77
	Р3В3
	22
	82
	Р3В3

	Снир Коэн 
	LD/CD
	23
	60
	Ск2 От
	23
	64
	Ск2 От

	Роже Эттер 
	LM/RM
	23
	56
	 
	23
	56
	 

	Янез Пате 
	CM/CD
	23
	55
	 
	23
	56
	 

	Карен Авоян 
	CM
	25
	61
	 
	25
	61
	 

	Диян Цветанов 
	CD/RD
	25
	58
	 
	25
	58
	 

	Драган Вукович 
	LF/CF
	27
	68
	Уд С3
	27
	68
	Уд С3

	Йовани Арречеа 
	CF/CM
	27
	55
	Уд
	27
	55
	Уд

	Деян Данчулович 
	LD/LM
	27
	53
	 
	27
	52
	 

	Милован Джокич 
	RD/LD
	27
	51
	Ск
	27
	51
	Ск

	Неманья Роган 
	RM
	28
	55
	 
	28
	55
	 

	Марко Данчулович 
	CD/CM
	31
	53
	Уд
	 
	 
	 

	Одиссей Фолфилос 
	CM/CF
	31
	50
	Уд
	 
	 
	 

	Марсело Эскаланте 
	CF
	31
	44
	 
	 
	 
	 


По финансам получается на конец года около 19 млн. 

	 
	2 год начало
	2 год конец

	размер стадиона
	69 000
	70 000

	Кэш
	34 000
	18 790 000

	 
	 
	 

	Прибыль
	18 756 000
	 

	Итого доход
	43 500 000
	 

	Доход от стадиона
	20 850 000
	 

	Клуб прогнозистов
	3 000 000
	 

	Доход от Кубка страны 
	950 000
	 

	Спонсорские выплаты
	8 000 000
	 

	Призовые
	3 500 000
	 

	Продажа игроков
	7 200 000
	 

	 
	 
	 

	Итого затраты
	24 744 000
	 

	Содержание стадиона
	4 864 000
	 

	Содержание базы
	13 680 000
	 

	ЗП игроков  
	4 200 000
	 

	Тренировка на базе 
	1 250 000
	 

	Расширение Базы
	0
	 

	Расширение стадиона
	750 000
	 

	Покупка игроков
	7 200 000
	 


3. Достигнутый результат. 

За два года укрепленный достаточно состав, который может по СС и не очень сильный, но благодаря спецухам может бороться за 6-10 место в турнирной таблице.

Денег для Б4 еще мало. Если удается выходить из зоны вылета,  то достраивать стадион по максимуму, за год возможно расширить до 90 000. Либо можно купить 2-3 игрока с силой 70-80, что б усилить состав, а уже потом расширять стадион по максимум. Свои игроки буду расти очень быстро и за 2-а года станут входить в основу команды и будут входить в СС-11.

Удачи в развитии!!

